
Ata de pregão-

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000288/2022.

Às 10:00:54 horas, do dia 18 de Janeiro de 2023, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Manutenção preventiva e
corretiva em bombas de recalque com fornecimento de materiais, inclusão total de peças e serviços em
tubulações hidráulicas, via ressarcimento, pelo período de 36 meses..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Pequena 18.286.492/0001-99 - EXTINTORES
MINAS GERAIS LTDA - EPP

SimHELIO COSTA

Lote:

Descrição:

Serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em bombas de recalque com fornecimento de
materiais, inclusão de peças e serviços em tubulações hidráulicas, via ressarcimento, por 36 meses.

1

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

18.286.492/0001-99 - EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA - EPP

Valor total do lote: R$ 417.640,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de
lances.

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

MANUTENCAO, REPAROS, ADAPTACAO E CONSERVACAO EM BOMBAS MANU AIS, MECANICAS,
MOTO-BOMBAS E COMPRESSORES

Nº do item no processo: 1

000003891 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 1 de 10



Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 417.640,0000 Valor total: R$ 417.640,00

Propostas:

Fornecedor:

18.286.492/0001-99 - EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000168

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 458.420,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

MANUTENCAO, REPAROS, ADAPTACAO E CONSERVACAO EM BOMBAS MANU AIS,
MECANICAS, MOTO-BOMBAS E COMPRESSORES

Nº do item no processo: 1

000003891 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 458.420,0000 R$ 458.420,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

18/01/2023 10:37:13 18.286.492/0001-99 - EXTINTORES
MINAS GERAIS LTDA - EPP

NãoR$ 427.640,00

18/01/2023 10:25:07 18.286.492/0001-99 - EXTINTORES
MINAS GERAIS LTDA - EPP

NãoR$ 447.640,00

18/01/2023 10:17:19 18.286.492/0001-99 - EXTINTORES
MINAS GERAIS LTDA - EPP

NãoR$ 448.420,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

30/01/2023 14:49:20 A proposta do fornecedor 18.286.492/0001-99 - EXTINTORES MINAS GERAIS
LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R$ 417.640,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

03/02/2023 11:53:54 O fornecedor EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo
com as exigências do edital.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 2 de 10



Data / hora Evento

- Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o
artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de
interpor recurso.

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

01/02/23 13:58
Para aguardar análise da documentação habilitatória. Retomaremos
visando habilitação do licitante arrematante e demais procedimentos
subsequentes.

02/02/2023 10:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

03/02/23 10:38 Reativação

31/01/23 13:26
Para aguardar a disponibilização e análise da documentação habilitatória,
inclusive balanço. Retomaremos visando habilitação do licitante
arrematante e demais procedimentos subsequentes.

01/02/2023 10:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

01/02/23 09:47 Reativação

31/01/23 11:07
Para aguardar a disponibilização e análise da documentação habilitatória,
inclusive balanço. Retomaremos visando habilitação do licitante
arrematante e demais procedimentos subsequentes.

31/01/2023 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

31/01/23 13:26 Reativação

30/01/23 19:22
Para aguardar a disponibilização e análise da documentação habilitatória,
inclusive balanço. Retomaremos visando habilitação do licitante
arrematante e demais procedimentos subsequentes.

31/01/2023 11:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

31/01/23 11:03 Reativação

30/01/23 19:15
Para aguardar a disponibilização e análise da documentação habilitatória,
inclusive balanço. Retomaremos visando habilitação do licitante
arrematante e demais procedimentos subsequentes.

31/01/2023 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

30/01/23 19:22 Reativação

27/01/23 14:26
Para aguardar a disponibilização e análise da proposta e planilhas.
Retomaremos visando aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes.

30/01/2023 14:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

30/01/23 14:34 Reativação

26/01/23 14:06
Para aguardar a disponibilização e análise da proposta e planilhas.
Retomaremos visando aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes.

27/01/2023 14:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 3 de 10



Data / hora Evento

27/01/23 14:25 Reativação

24/01/23 23:59
Para aguardar a disponibilização e análise da proposta e planilhas.
Retomaremos visando aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes.

26/01/2023 14:30Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

26/01/23 14:03 Reativação

20/01/23 16:34
Para aguardar a disponibilização e análise da proposta e planilhas.
Retomaremos visando aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes.

24/01/2023 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

24/01/23 20:10 Reativação

18/01/23 23:43
Para aguardar a disponibilização e análise da proposta e planilhas.
Retomaremos visando aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes.

20/01/2023 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

03/02/2023 13:21:46 Fornecedor
F000168

Obrigada!1

03/02/2023 13:02:27 Pregoeiro O objeto deste certame foi ADJUDICADO à empresa
Extintores Minas Gerais Ltda., CNPJ18.286.492/0001-
99, no Valor Total de R$417.640,00 (Quatrocentos e
dezessete mil, seiscentos e quarenta reais).

1

03/02/2023 12:11:58 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 03/02/2023, às 12:11. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

03/02/2023 12:05:15 Pregoeiro Licitantes, informo que a(s) proposta(s) e planilha(s)
do(s) fornecedor(es) F000168 foi(ram) analisada(s)
tecnicamente pelo(a) servidor(a) Clóvis André Ludtke,
representando o setor técnico e/ou solicitante, a
Superintendência de Engenharia e Arquitetura
(SEA)/Divisão de Manutenção Predial (DIMAN), que
opinou pela sua APROVAÇÃO, com a manifestação
seguinte: "Prezado Pregoeiro, conforme pedido
4477944, a documentação técnica recebida foi
analisada e aprovada, habilitando o vencedor do
certame, visto atender o Edital".

Todos

03/02/2023 12:04:52 Pregoeiro Segue manifestação do setor solicitante sobre os
documentos técnicos apresentados pelo fornecedor
F000168.

Todos

03/02/2023 11:59:12 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 03/02/2023,
às 11:59.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 4 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

03/02/2023 11:58:56 Pregoeiro Licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es)
F000168 foi(ram) declarado(s) vencedor(es) do presente
certame e que foram disponibilizadas, no site deste
Órgão, para consulta dos interessados, a
proposta/documentação de habilitação por ele
apresentadas, está aberto, a partir deste momento, o
prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para
eventual manifestação de intenção de recurso.

Todos

03/02/2023 11:56:50 Pregoeiro Licitantes, considerando que o(s) fornecedor(es)
F000168 satisfez(izeram) todas as exigências
editalícias, declaro-o(s) vencedor(es) do(s) lote(s) único
deste processo.

Todos

03/02/2023 11:53:54 Portal de
compras

O fornecedor 18.286.492/0001-99 - EXTINTORES
MINAS GERAIS LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita,
foi habilitado para esse lote.

1

03/02/2023 11:53:54 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

03/02/2023 10:54:12 Fornecedor
F000168

Bom dia, Sr. Pregoeiro1

03/02/2023 10:39:21 Pregoeiro Bom dia!Todos

03/02/2023 10:38:41 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

01/02/2023 13:58:09 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar análise da documentação
habilitatória. Retomaremos visando habilitação do
licitante arrematante e demais procedimentos
subsequentes. ".  O pregão deve ser reativado dia
02/02/2023 às 10:00 h.

Todos

01/02/2023 09:48:35 Pregoeiro Ainda estamos aguardando análise de documentação
técnica. Vamos precisar suspender a sessão.
Retomaremos às 14hs.

Todos

01/02/2023 09:47:33 Pregoeiro Bom dia!Todos

01/02/2023 09:47:17 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

31/01/2023 13:26:50 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar a disponibilização e
análise da documentação habilitatória, inclusive
balanço. Retomaremos visando habilitação do licitante
arrematante e demais procedimentos subsequentes. ".
O pregão deve ser reativado dia 01/02/2023 às 10:00 h.

Todos

31/01/2023 13:26:25 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

31/01/2023 11:07:12 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar a disponibilização e
análise da documentação habilitatória, inclusive
balanço. Retomaremos visando habilitação do licitante
arrematante e demais procedimentos subsequentes. ".
O pregão deve ser reativado dia 31/01/2023 às 14:00 h.

Todos

31/01/2023 11:04:55 Pregoeiro Estamos aguardando análise de documentação técnica
e balanço. Vamos precisar suspender a sessão.

Todos

31/01/2023 11:03:47 Pregoeiro Bom dia!Todos

31/01/2023 11:03:23 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 5 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

31/01/2023 10:49:54 Portal de
compras

O fornecedor 18.286.492/0001-99 - EXTINTORES
MINAS GERAIS LTDA - EPP enviou o novo arquivo de
diligência.

1

30/01/2023 19:22:28 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar a disponibilização e
análise da documentação habilitatória, inclusive
balanço. Retomaremos visando habilitação do licitante
arrematante e demais procedimentos subsequentes. ".
O pregão deve ser reativado dia 31/01/2023 às 11:00 h.

Todos

30/01/2023 19:22:08 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

30/01/2023 19:15:08 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar a disponibilização e
análise da documentação habilitatória, inclusive
balanço. Retomaremos visando habilitação do licitante
arrematante e demais procedimentos subsequentes. ".
O pregão deve ser reativado dia 31/01/2023 às 14:00 h.

Todos

30/01/2023 16:54:57 Portal de
compras

Fornecedor 18.286.492/0001-99 - EXTINTORES MINAS
GERAIS LTDA - EPP favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de diligência.

1

30/01/2023 14:49:20 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 18.286.492/0001-99 -
EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA - EPP para esse
lote foi aceita. O valor final da proposta foi 417.640,00.

1

30/01/2023 14:49:20 Portal de
compras

A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo
para envio do arquivo de negociação da proposta foi
finalizado para todos os fornecedores.

1

30/01/2023 14:44:20 Pregoeiro Licitantes, informo que a(s) proposta(s) e planilha(s)
do(s) fornecedor(es) F000168 foi(ram) analisada(s)
tecnicamente pelo(a) servidor(a) Clóvis André Ludtke,
representando o setor técnico e/ou solicitante, a
Superintendência de Engenharia e Arquitetura
(SEA)/Divisão de Manutenção Predial (DIMAN), que
opinou pela sua APROVAÇÃO, com a manifestação
seguinte: Prezado Pregoeiro, conforme solicitação
4453479, aprovamos a Proposta e as planilhas
Orçamentária e de BDI da vencedora do certame, pois
atendem ao Edital e apresentam valores de mercado.

Todos

30/01/2023 14:35:11 Pregoeiro Boa tarde!Todos

30/01/2023 14:34:07 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

27/01/2023 14:26:42 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar a disponibilização e
análise da proposta e planilhas. Retomaremos visando
aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes. ".  O pregão deve ser reativado dia
30/01/2023 às 14:30 h.

Todos

27/01/2023 14:25:47 Pregoeiro A proposta ainda continua em análise pelo setor
solicitante. E também ainda continuamos com grande
acúmulo de serviços... por isso pedimos desculpas, pois
precisamos remarcar a sessão deste processo.

Todos

27/01/2023 14:25:24 Pregoeiro Boa tarde!Todos

27/01/2023 14:25:01 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 6 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

26/01/2023 14:06:32 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar a disponibilização e
análise da proposta e planilhas. Retomaremos visando
aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes. ".  O pregão deve ser reativado dia
27/01/2023 às 14:30 h.

Todos

26/01/2023 14:05:58 Pregoeiro A proposta ainda continua em análise pelo setor
solicitante. E também ainda continuamos com grande
acúmulo de serviços... por isso pedimos desculpas, pois
precisamos remarcar a sessão deste processo.

Todos

26/01/2023 14:04:20 Pregoeiro Boa tarde!Todos

26/01/2023 14:03:59 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

24/01/2023 23:59:50 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar a disponibilização e
análise da proposta e planilhas. Retomaremos visando
aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes. ".  O pregão deve ser reativado dia
26/01/2023 às 14:30 h.

Todos

24/01/2023 20:10:01 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi reativado.Todos

20/01/2023 16:34:21 Portal de
compras

O pregão 1091012 000288/2022 foi suspenso. O motivo
informado foi: " Para aguardar a disponibilização e
análise da proposta e planilhas. Retomaremos visando
aceitação da proposta e demais procedimentos
subsequentes. ".  O pregão deve ser reativado dia
24/01/2023 às 14:00 h.

Todos

20/01/2023 16:33:54 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

20/01/2023 16:33:19 Pregoeiro Estamos com grande acúmulo de serviços... por isso
pedimos desculpas, pois precisamos remarcar a sessão
deste processo.

Todos

20/01/2023 16:31:40 Pregoeiro Boa tarde!Todos

20/01/2023 14:18:41 Fornecedor
F000168

Boa tarde Sr. Pregoeiro1

18/01/2023 23:43:23 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para
aguardar a disponibilização e análise da proposta e
planilhas. Retomaremos visando aceitação da proposta
e demais procedimentos subsequentes. ". O lote deve
ser reativado dia 20/01/2023 às 14:00 h.

1

18/01/2023 11:49:06 Portal de
compras

O fornecedor F000168 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

18/01/2023 11:04:25 Pregoeiro OkTodos

18/01/2023 11:04:13 Fornecedor
F000168

Ok, Sr. Pregoeiro! Estamos providenciando as devidas
alterações referente aos valores e demais documentos
para envio.

1

18/01/2023 11:03:18 Pregoeiro Link liberado...Todos

18/01/2023 11:02:59 Portal de
compras

Fornecedor F000168 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.

1

18/01/2023 11:02:42 Pregoeiro Vou liberar o link para o envio... ressaltando que os
arquivos devem ser zipado para facilitar... o sistema
sobrepõe os documentos, ou seja, sempre que for
enviar um documento novo, esse vai apagar o anterior,
no sistema.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 7 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

18/01/2023 11:00:43 Pregoeiro Fornecedor F000168, mesmo que já tenha sido
apresentados no momento de inserir a proposta inicial,
gentileza apresentar as DECLARAÇÕES, o
CONTRATO social e o RG/CPF do sócio majoritário da
empresa, e do responsável pelas assinaturas (se forem
diferentes), acompanhado da procuração (se for o caso)

Todos

18/01/2023 10:57:21 Pregoeiro Fornecedor F000168, precisa apresentar Planilha de
Composição do BDI, conforme modelo constante do
Apenso III do Termo de Referência (Anexo VII do
Edital).

Todos

18/01/2023 10:56:52 Pregoeiro Fornecedor F000168, precisa apresentar Planilha
Orçamentária, conforme modelo constante do Apenso II
do Termo de Referência (Anexo VII do Edital).

Todos

18/01/2023 10:55:46 Pregoeiro Fornecedor F000168, destacar o valor de R$50.000,00,
na hora de preencher a proposta.

Todos

18/01/2023 10:54:27 Pregoeiro Fornecedor F000168, precisa preencher as lacunas do
valor da garantia de execução contratual (item 2.8) e
escolher o tipo de garantia.

Todos

18/01/2023 10:53:56 Fornecedor
F000168

Qual o prazo para envio da planilha com valor
atualizado?

1

18/01/2023 10:52:23 Pregoeiro Fornecedor F000168, precisa preencher as lacunas de
validade da proposta (item 2.1) e prazo de substituição
(item 2.3).

Todos

18/01/2023 10:52:11 Pregoeiro OkTodos

18/01/2023 10:51:45 Fornecedor
F000168

Podemos fechar em R$ 417.640,00?1

18/01/2023 10:49:56 Pregoeiro Fornecedor F000168, gentileza elaborar a proposta de
acordo com o valor da disputa, de acordo com o anexo
II do edital, com todas as exigências constantes do
referido anexo.

Todos

18/01/2023 10:49:32 Fornecedor
F000168

Ok1

18/01/2023 10:47:18 Pregoeiro Enquanto isso vou posta aqui no chat o que é
necessário o envio agora

Todos

18/01/2023 10:46:34 Fornecedor
F000168

Combinado! Só um minuto que vou verificar com o sócio
responsável e te retorno.

1

18/01/2023 10:46:02 Pregoeiro O valor de referência está acima... mas nós sabemos
que sempre tem uma possibilidade de reduzir... não é
mesmo?

Todos

18/01/2023 10:44:29 Fornecedor
F000168

O Sr. sabe me informar o valor de referência do pregão
para que eu consiga analisar com o responsável aqui da
empresa?

1

18/01/2023 10:43:34 Pregoeiro Vamos negociar esse valor proposto?Todos

18/01/2023 10:42:22 Fornecedor
F000168

Responsável Setor Licitações: Bianca Andrade - 31
97121-1768

1

18/01/2023 10:42:18 Pregoeiro Tem um celular para facilitar o contato?Todos

18/01/2023 10:41:57 Fornecedor
F000168

Responsável Legal: Wanderson Costa - 31 3332-02001

18/01/2023 10:41:41 Fornecedor
F000168

18.286.492/0001-99 - Extintores Minas Gerais Ltda1

18/01/2023 10:40:58 Pregoeiro Fornecedor F000168 gentileza informar CNPJ  e
contatos.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 8 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

18/01/2023 10:40:36 Portal de
compras

Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.1

18/01/2023 10:39:35 Pregoeiro Estamos no último minuto... deem os seus melhores
lances

Todos

18/01/2023 10:35:36 Portal de
compras

A etapa de lances fechados foi iniciada. Os
fornecedores F000168 foram convocados para
participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos
para envio de novo lance.

1

18/01/2023 10:35:23 Pregoeiro Já vamos dar início à etapa fechada...Todos

18/01/2023 10:33:02 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.  A qualquer momento
a etapa Fechada poderá ser iniciada.

1

18/01/2023 10:27:14 Pregoeiro Já estamos no tempo randômico... deem seus lancesTodos

18/01/2023 10:26:39 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.1

18/01/2023 10:24:17 Pregoeiro Estamos próximos de entrar no tempo randômico...
deem seus lances

Todos

18/01/2023 10:20:17 Pregoeiro Disputa em andamento... deem seus lancesTodos

18/01/2023 10:12:31 Pregoeiro Licitantes... disputa em andamento... deem seus lances!Todos

18/01/2023 10:11:39 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

18/01/2023 10:11:31 Pregoeiro Vamos iniciar a disputa agora...Todos

18/01/2023 10:08:57 Fornecedor
F000168

Bom dia Sr. Pregoeiro1

18/01/2023 10:04:47 Pregoeiro Estamos aguardando a entrada dos licitantes na sala...Todos

18/01/2023 10:02:34 Pregoeiro Vamos conferir as propostas e preparar para a disputa.
Gentileza aguardarem!

Todos

18/01/2023 10:01:46 Pregoeiro Bom dia!Todos

18/01/2023 10:00:55 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- Analisou(aram) e aprovou(aram) a(s) proposta(s) / a(s) documentação(ões) técnica(s) do(s) fornecedor(es)
F000168 o(a) servidor(a) Clóvis André Ludtke, representando o setor técnico e/ou solicitante, a
Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA)/Divisão de Manutenção Predial (DIMAN).

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

18/01/2023 10:00:54 - M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12:11:58 horas, do dia 3 de Fevereiro de 2023, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 9 de 10



SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA -  Pregoeiro Suplente

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Amarílis  Assis Simão  Curcio
Eliana Dias Dutra Ferreira
Lilian de Campos Mendes

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/02/2023 13:52 Página 10 de 10


